Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 67, DE 03 DE JULHO DE 2024

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA DOCENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE
HISTÓRIA E GEOGRAFIA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DIAMANTINA, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS, Júnio Jáber no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no Diário Oficial da União de
16/04/2018, Processo nº 23833.001427/2022-41, torna público o Resultado
da Prova de Títulos e Experiência Docente do Processo Seletivo Simplificado
de Professor Substituto de História e Geografia, com as características que se
seguem:

1. ÁREA DE ATUAÇÃO (HUMANIDADES/HISTÓRIA)

Número
de

Inscrição
Candidato

Resultado
da Prova

de Títulos e
Experiência

Docente

Observação

01 Bruno Paulino dos Santos 14 Classificado para a prova de Desempenho Didático.
02 Hênon Sousa Cangussú 04 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital.
03 Amanda Monteiro Diniz Carneiro 18 Classificado para a prova de Desempenho Didático.
04 Pablo Henrique Costa Santos 16 Classificado para a prova de Desempenho Didático.
05 Wanderson Ribas de Meneses 04 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital.
06 Raphael Martins Cima 08 Classificado para a prova de Desempenho Didático.
07 Átila Perillo Filho 08 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital e 5.2.7.2.

08 Bianca Carolina Soares ---
Inscrição INDEFERIDA. Não atende o item do edital: 1 -
DA ÁREA / VAGA / CARGA HORÁRIA SEMANAL/
HABILITAÇÃO EXIGIDA.

09 Gustavo Ozorio Dutra Nicacio 14 Classificado para a prova de Desempenho Didático.
10 Laércio Sanguinete 06 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital.

11 Pedro Eduardo Andrade
Carvalho 18 Classificado para a prova de Desempenho Didático.

12 Maria Isabel Gonçalves Alves 00 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital.
13 Raphaella Ferreira Morais 00 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital.
14 Laio Marques Silva 16 Classificado para a prova de Desempenho Didático.
15 Anna Karolina Vilela Siqueira 12 Classificado para a prova de Desempenho Didático.

16 Antoniel Assis de Oliveira ---
Inscrição INDEFERIDA. Não atende o Item do edital: 1 -
DA ÁREA / VAGA / CARGA HORÁRIA SEMANAL/
HABILITAÇÃO EXIGIDA.

17 Wagner de Britto Martins --- Inscrição INDEFERIDA.Não atende o Item do edital: 3.1 -
Período de inscrição.

2. ÁREA DE ATUAÇÃO (HUMANIDADES/GEOGRAFIA)

Número
de Candidato

Resultado
da Prova

de Títulos e Observação

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 67 (1923666)         SEI 23833.002092/2023-60 / pg. 1

Inscrição Experiência
Docente

01 Luísa Ferreira César Barroso 00 Inscrição INDEFERIDA.Não atende o Item do
edital: 3.3.

02 Lucas Agostinho Coelho Sales 00 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital.

03 Francielle Cristina da Silva 14 Classificado para a prova de Desempenho
Didático.

04 Julielem Caroline Souza 00 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital.

05 Janaíne Kênia Santos 10 Classificado para a prova de Desempenho
Didático.

06 Dhiego Gonçalves Pacheco 06 Classificado para a prova de Desempenho
Didático.

07 Paulo Henrique Lacerda
Gonzaga 14 Classificado para a prova de Desempenho

Didático.

08 Bárbara Thaíssa da SIlva Barros 08 Classificado para a prova de Desempenho
Didático.

09 Pablo Lopes Alves 06 Classificado para a prova de Desempenho
Didático.

10 Juliana Borges da Silva Telles 04 Não classificado conforme item 5.2.6 do edital.

11 Liliane de Jesus Brandão 06 Classificado para a prova de Desempenho
Didático.

12 Maraline Campos Farnezi 00 Inscrição INDEFERIDA.Não atende o Item do
edital: 3.3.

13 Mariana Augusta Brant 06 Classificado para a prova de Desempenho
Didático.

assinado eletronicamente
Júnio Jáber

Diretor Geral Campus Diamantina

Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral,
em 03/07/2024, às 11:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1923666 e o código CRC 7C818F12.

Referência: Processo nº 23833.002092/2023-60 SEI nº 1923666

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 67 (1923666)         SEI 23833.002092/2023-60 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 67 (1923666)